
1A TERÇA-FEIRA (06)
AGOSTO DE 2024 EDIÇÃO 4445PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 4445 do Jornal Correio do Povo do Paraná

 
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 
 

Gabinete do Prefeito Municipal 
 
 
 
     PORTARIA N.º 353/2024 
 
 
 

PUBLICA O RELATÓRIO FINAL DA COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

 
 
 
     O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando: 
 
     O Relatório Final da Comissão de Processo 
Administrativo instaurada através da Portaria Municipal de n.º 264/2024 de 07 de junho de 
2024: 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
     Art. 1º- PUBLICAR a conclusão dos fatos apurados pela 
Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo, nomeada pela Portaria 
Municipal de n.º 180/2017, para apurar possíveis irregularidades cometidas pela Senhora 
E. R. L., matrículas funcionais de n.º 36781-1 e 46248-1; que após as oitivas e demais 
trabalhos encerrados, concluiu-se pelo arquivamento desta. 
 
     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 
02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

12º TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2021-PMNL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021-PMNL 
  
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, situado na Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, 
Bairro Centro, Nova Laranjeiras - PR, inscrito no CNPJ/MF 95.587.648/0001-12, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal Senhor FABIO ROBERTO DOS SANTOS, brasileiro, portador da 
cédula de identidade RG nº 10.127.108-0 SSP/PR e CPF/MF nº 787.632.829-68, residente e 
domiciliado na Rua Santa Catarina, nº 1721, Bairro Centro, CEP 85.350-000, na cidade de Nova 
Laranjeiras - PR, daqui para frente doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro 
lado a empresa JOAO FRANCISCO LAZAROTTO - ME, inscrita no CNPJ nº 21.680.457/0001-64, com 
sede na Rua Alcides Petro, nº 30, Bairro Centro, CEP 85.350-000, Nova Laranjeiras - PR, neste ato 
representado pelo Senhor JOÃO FRANCISCO LAZAROTTO, brasileiro, portador da Carteira de 
Identidade RG nº 3.989.462-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF nº 545.810.959-72, residente e 
domiciliado na Rua Alcides Petro, nº 30, Bairro Centro, CEP 85.350-000, Nova Laranjeiras - PR, 
aditam o contrato celebrado em 22 de fevereiro de 2021 e firmam o presente Termo Aditivo do 
Contrato nº 08/2021-PMNL, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, assim como 
pelas condições do Edital do Pregão Presencial nº 04/2021-PMNL, bem como nos termos da 
proposta de preços apresentada pela Contratada e pelas cláusulas a seguir expressas definidoras dos 
direitos, obrigações e responsabilidades das partes conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar rural municipal, para o ano letivo de 2024, para a LINHA RESERVA INDIGENA. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO 
O presente termo tem por objetivo acrescentar na quilometragem diária do transporte escolar da 
LINHA RESERVA INDIGENA, a quantidade de 5.371 km (cinco quilômetros trezentos e setenta e um 
metros), com isso a quantidade diária atual passa de 114.380 km (cento e quatorze quilômetros 
trezentos e oitenta metros) para 119.751 km (cento e dezenove quilômetros e setecentos e 
cinquenta e um metros) diários. Considerando 97 dias letivos, esse acréscimo (5.371,00 km) 
corresponde a 2,08% da quantidade total inicial contratada (24.940,00). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR  
 

Item Descrição dos Serviços UN Qtde 
Licitada 

Qtde Adicional em 
km (considerando 97 

dias letivos)  

Qtde 
Atual 

Valor 
Unitário 

Nova 
Qtde Valor 

Total (R$) 

10 TRANSPORTE ESCOLAR - 
LINHA RESERVA 
INDIGENA - VEICULO 
MICRO-ONIBUS 

KM 24.940,00 520,98 22.876,00 6,07 23.396,98 3.162,34 

TOTAL  3.162,34 

 
Em virtude da solicitação de acréscimo de serviços, fica aditado ao valor contratual o montante de R$ 
3.162,34 (três mil cento e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos), passando o valor do contrato 
de R$ 392.272,21 (trezentos e noventa e dois mil duzentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos), 
para R$ 395.434,55 (trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e 
cinco centavos).  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

 
CLÁUSULA QUARTA: O referido aditivo entra em vigor a partir de 29 de julho de 2024. 
 
CLÁUSULA QUINTA: O aditivo tem como base e fundamento o art. 65, I, “b”, § 1º da Lei 8.666/1993. 
 
CLÁUSULA SEXTA: As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam o 
presente termo aditivo. 
 
 
 

 
Nova Laranjeiras - PR, 29 de julho de 2024. 

 
 
 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
CONTRATANTE 

JOÃO FRANCISCO LAZAROTTO 
CONTRATADO 

 
 

 
TESTEMUNHAS: 

 
________________________________          _________________________________ 
Nome: _________________________   Nome: _________________________ __ 
CPF/RG ______________________ _  CPF/RG ________________________ __ 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
CN PJ :  95 .58 7 .648/ 0001 - 12  

Rua  R i o G ran de d o Su l ,  n º  2122 ,  C ent ro  –  CE P:  8 5350- 000  
Fon e:  (42 )  3637 - 1148  

 
DECRETO N.º 147, DE 05 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Exonera, Servidor Público municipal 

ocupante de cargo em Comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, o servidor público municipal Sr. GABRIEL DA VEIGA 

ESPINDOLA, portador da matrícula n° 1928-1, do cargo de Diretor de Departamento 

de Patrimonio, sob símbolo CC3, a partir de 05 de agosto de de 2024. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 05 de agosto de 2024. 

 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

       MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

          Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 
Fone: (42) 3637-1148 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2024 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto 
n° 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de 
disputa “ABERTO”, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do 
Decreto Municipal nº 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

 
OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição de óculos para atender as 
necessidades do Programa Ver e Viver Melhor. 
VALOR ESTIMADO: R$ 138.521,20 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e 
vinte centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br) 
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 20/08/2024 - 09:00min. 
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitação.pmnl@cnett.com.br 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL 
COMPRAS - https://bllcompras.org.br, em campo próprio para este fim, relacionado ao 
processo desta licitação. 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial do Município 
https://novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes ou Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 

 
 

Nova Laranjeiras - Pr, 05 de agosto de 2024. 
 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

Decreto nº 247/2023 

 

       MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

          Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 
Fone: (42) 3637-1148 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2024 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto 
n° 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de 
disputa “ABERTO”, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do 
Decreto Municipal nº 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de aparelho de 
Raio-X, para atender a demanda da secretaria de saúde. 
VALOR ESTIMADO: R$ 161.038,80 (cento e sessenta e um mil trinta e oito reais e oitenta 
centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br) 
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 22/08/2024 - 09:00min. 
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitação.pmnl@cnett.com.br 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL 
COMPRAS - https://bllcompras.org.br, em campo próprio para este fim, relacionado ao 
processo desta licitação. 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial do Município 
https://novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes ou Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 

 
 

Nova Laranjeiras - Pr, 05 de agosto de 2024. 
 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

Decreto nº 247/2023 

 

       MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

          Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 
Fone: (42) 3637-1148 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2024 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto 
n° 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de 
disputa “ABERTO”, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do 
Decreto Municipal nº 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

 
OBJETO: Aquisição de trator agrícola 90CV, novo 4x4, com recursos do tesouro nacional e 
contrapartida municipal - Convênio SPOA/SE/MAPA Nº 956208/2024 - TRANSFEREGOV.BR 
Nº 005166/2024. 
VALOR ESTIMADO: R$ 304.666,66 (trezentos e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais 
e sessenta e seis centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br) 
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 22/08/2024 - 14:00min. 
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitação.pmnl@cnett.com.br 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL 
COMPRAS - https://bllcompras.org.br, em campo próprio para este fim, relacionado ao 
processo desta licitação. 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial do Município 
https://novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes ou Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 

 
 

Nova Laranjeiras - Pr, 05 de agosto de 2024. 
 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

Decreto nº 247/2023 

 MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
 ESTADO DO PARANÁ  

                  C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  
  R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  

F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2024 PMNL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 PMNL 
 
Objeto: Formação de registro de preço para eventual prestação de serviços de recapagens e 
vulcanizações, para manutenção na frota de veículos e máquinas da administração municipal. 
 
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, 
com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. FABIO ROBERTO DOS SANTOS. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: RECAPADORA MARRECAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.689.415/0001-38, com sede na cidade de 
Francisco Beltrão, Estado do Paraná, sito a Rua AV Natalino Faust, nº610, no bairro Luther King, CEP 
85.605-147, neste ato representada pelo representante legal o Senhor, ANDERSON ROCKEMBACH 
inscrito no cpf n° 015.061.349-04, portador da Cédula de Identidade nº 13.315.345-4, residente e 
domiciliado na cidade de Francisco Beltrão, Estado Paraná, sito a Rua Sergipe, nº 1450, Apto nº1002, 
Edifício Gran Village bairro Alvorada CEP 85.601.040.com o(s) preço(s) do(s) item(ns) abaixo 
relacionado(s): 

RECAPADORA MARRECAS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Qntd Preço Preço total 

3 1 RECAPAGEM A FRIO PNEU 9.00 - 20 DESENHO 
BORRACHUDO PARA TERRENO ROCHOSO. 
Profundidade borracha mínimo 14mm. Selo do 
INMETRO e nome da empresa gravados na 
borracha.  

BOREX/BORRA
CHUDO 

 
 

UN 34,00 430,00 14.620,00 

3 2 VULCANIZACAO PNEU 9.00 - 20   BOREX/BORRA
CHUDO 

UN 15,00 39,00 585,00 

6 1 RECAPAGEM A FRIO PNEU RADIAL 235/75 R-17.5 
DESENHO BORRACHUDO PARA TERRENO 
ROCHOSO. Profundidade borracha mínimo 
11mm. Selo do INMETRO e nome da empresa 
gravados na borracha.  

BOREX/BORRA
CHUDO 

UN 1,00 330,00 330,00 

6 2 VULCANIZACAO PNEU RADIAL 235/75 - R-17.5   BOREX/BORRA
CHUDO 

UN 4,00 45,00 180,00 

9 1 RECAPAGEM A QUENTE PNEU 12.5/80 - 18 
Profundidade borracha mínimo 25mm. Borracha 
L3 para terreno rochoso, selo do INMETRO e 
nome da empresa gravados na borracha.  

RUBBERNEW 
G2L2 

UN 20,00 790,00 15.800,00 

9 2 VULCANIZACAO PNEU 12.5/80 - 18   RUBBERNEW 
RUBBERNEW 

UN 1,00 120,00 120,00 

TOTAL 31.635,00 
 
O VALOR DA ATA é de R$ 31.635,00 (trinta e um mil seiscentos e trinta e cinco reais). 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento deste Município para o exercício de 2024, na classificação 
abaixo: 

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa 

2024 26.782.0014.2102 4820 000 3.3.90.39.00.00 
 
A presente Ata de Registro de Preços terá o prazo de vigência, contados a partir de 01 de agosto de 
2024 até 04 de dezembro de 2024. 
DO FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  Nova Laranjeiras - PR, 01 de agosto de 2024. 
 

 MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
 ESTADO DO PARANÁ  

                  C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  
  R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  

F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2024 PMNL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 PMNL 
 
Objeto: Formação de registro de preço para eventual prestação de serviços de recapagens e 
vulcanizações, para manutenção na frota de veículos e máquinas da administração municipal. 
 
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, 
com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. FABIO ROBERTO DOS SANTOS. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: J P BELEZE, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.054.937/0001-79, com sede na cidade de Ourinhos, Estado de São 
Paulo, sito a Rua do Expedicionário, nº 1029, Bairro Centro, CEP 19.900-041, neste ato representada 
pelo representante legal o Senhor JEAN PIERRE BELEZE, inscrito no CPF/MF sob o nº 046.595.968-77, 
portador da Cédula de Identidade RG n.º 13.138.218-4, residente e domiciliado na cidade de Ourinhos, 
Estado de São Paulo, sito a Rua Euclides da Cunha, Nº950, Bairro Vila Moraes, CEP 19.900-000, com o(s) 
preço(s) do(s) item(ns) abaixo relacionado(s): 

J P BELEZE 
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Qntd Preço Preço total 
15 1 RECAPAGEM A QUENTE PNEU 10-16.5 borracha 

minima 22mm 
RUBBERNEW 
G2L2 

UN 4,00 675,00 2.700,00 

15 2 VULCANIZACAO PNEU 10-16.5   RUBBERNEW 
RUBBERNEW 

UN  2,00 100,00 200,00 

TOTAL 2.900,00 
 
O VALOR DA ATA é de R$ 2.900,00  (dois mil e novecentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento deste Município para o exercício de 2024, na classificação 
abaixo: 

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa 

2024 26.782.0014.2102 4820 000 3.3.90.39.00.00 
 
A presente Ata de Registro de Preços terá o prazo de vigência, contados a partir de 01 de agosto de 
2024 até 04 de dezembro de 2024. 
DO FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  Nova Laranjeiras - PR, 01 de agosto de 2024. 
 

 MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
 ESTADO DO PARANÁ  

                  C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  
  R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  

F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  
 

 

Formação de registro de preços para a aquisição de medicamentos não contemplados no 
RENAME para atender a demanda da Secretaria de Saúde

 

BORSOI E ZYS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Qntd Preço Preço total 
1 1 BR- 0462821 - ACETILCISTEINA GRANULADO 

100MG Apresentação: Caixa com 30 envelopes.  
EUROFARMA CX 35,00 34,99 1.224,65 

3 1 BR-0270965 - ACIDO ACETILSALICILICO 
TAMPONADO 100 MG Apresentação: caixa com 60 
comprimidos.  

EUROFARMA CX 15,00 46,35 695,25 

11 1 BR- 0272045 - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 
75MG  Apresentação: Caixa com 28 comprimidos.  

CIMED CX 30,00 19,49 584,70 

13 1 BR- 0266705 - BUDESONIDA 100 MCG SPRAY 
NASAL 120 doses.  

EUROFARMA CX 30,00 78,87 2.366,10 

14 1 BR- 0437402 - CÁLCIO CITRATO MALATO+ÁCIDO 
HIALURÔNICO +COLECALCIFEROL 
250MG+100MG+25MCG. Apresentação: Caixa com 
30 cápsulas.   

SUPERA CX 24,00 179,99 4.319,76 

15 1 BR- 0385423 - CEFACLOR MONOIDRATO 75MG/ML 
100ML Frasco com 100 ml.  

EMS CX 20,00 159,99 3.199,80 

18 1 BR- 0363560 - 
CIANOCOBALAMINA+DICLOFENACO 
SÓDIO+PIRIDOXINA+TIAMINA 
1MG+50MG+50MG+50MG. Apresentação: Caixa com 
30 comprimidos.  

ALGINAC CX 15,00 71,96 1.079,40 

19 1 BR- 0436403 - 
CIANOCOBALAMINA+DEXAMETASONA+PIRIDOXI
NA+TIAMINA 2,5MG/ML+2MG/ML+100MG/ML. 
Apresentação: Conjunto com 3 ampolas.  

DEXADOR CX 20,00 48,99 979,80 

20 1 BR- 0401891 - 
CIANOCOBALAMINA+PIRIDOXINA+TIAMINA 
1MG+100MG+100MG/ML Apresentação: Caixa com 3 
ampolas.  

CITONEURIN CX 25,00 19,49 487,25 

22 1 BR- 0276378 - CILOSTAZOL 100MG Apresentação: 
Caixa com 60 comprimidos.  

BIOLAB CX 20,00 29,96 599,20 

23 1 BR- 0276377 - CILOSTAZOL 50MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

EMS CX 20,00 11,49 229,80 

24 1 BR- 0276377 - CILOSTAZOL 50MG Apresentação: 
Caixa com 60 comprimidos.  

EMS CX 20,00 15,99 319,80 

25 1 BR- 0308738 - CIPROFIBRATO 100MG  
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CX 30,00 19,91 597,30 

29 1 BR- 0407066 - CLORIDRATO DE 
METFORMINA+GLIMEPIRIDA 1000MG+4MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

MERITOR CX 20,00 62,98 1.259,60 

30 1 BR- 0273633 - CLORIDRATO DE NALTEXONA 
50MG Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

UNINALTREX CX 30,00 157,99 4.739,70 

31 1 BR- 0419015 - CLORIDRATO DE 
ONDANESETRONA 8MG. Apresentação: Caixa com 
30 comprimidos orodispersivo.   

BIOLAB CX 24,00 44,95 1.078,80 

32 1 BR- 0419016 - CLORIDRATO DE 
ONDANESETRONA 4MG. Apresentação: Caixa com 
30 comprimidos orodispersivo.   

NEOQUIMICA CX 15,00 36,00 540,00 

33 1 BR- 0273940 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 
20MG  Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CX 20,00 13,90 278,00 

35 1 BR- 0384894 - CLORIDRATO DE PROPAFENONA 
150MG Apresentação: Caixa com 60 comprimidos.  

ALTHAIA CX 20,00 27,05 541,00 

36 1 BR- 0284428 - COLCHICINA 1MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

COLCHIS CX 18,00 71,99 1.295,82 

37 1 BR- 0268242 - DELTRAMETRINA SHAMPOO 
0,2MG/ML 100ML   

BELFAR CX 30,00 20,97 629,10 

38 1 BR- 0296647 - CUMARINA+TROXERRUTINA 15 
MG+90MG Apresentação: Caixa com 30 drágeas.  

VENALOT CX 25,00 71,98 1.799,50 

40 1 BR- 0432908 - DAPAGLIFOZINA 10MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

FORXIGA CX 30,00 149,00 4.470,00 

43 1 BR- 0433279 - DIVALPROATO DE SÓDIO COM 
LIBERAÇÃO PROLONGADA 250MG Apresentação: 
Caixa com 60 comprimidos.  

DEPAKOTE CX 24,00 99,99 2.399,76 

46 1 BR- 0372204 - DUTASTERIDA 0,5MG Apresentação: 
Caixa com 30 cápsulas.  

ACHE CX 20,00 116,85 2.337,00 

52 1 BR- 0370117 - ETEXILATO DE DABIGATRANA 
110MG Apresentação: Caixa com 30 cápsulas.  

BOHRINGER CX 15,00 159,98 2.399,70 

54 1 BR- 0273818 - FLAVONID Apresentação: Caixas com 
60 comprimidos.  

NEOQUIMICA CX 12,00 50,98 611,76 

55 1 BR- 0449022 - FLORENTE PROBIÓTICO 
SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG 
Apresentação: Caixa com 6 cápsulas.  

CIFARMA CX 20,00 29,99 599,80 

59 1 BR- 0397434 - FUMARATO DE 
FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+200MCG  
Apresentação: Caixa com 3 ampolas.  

ACHE CX 20,00 171,90 3.438,00 

60 1 BR- 0442754 - GLICLAZIDA 30MG Apresentação: 
Caixa de 60 comprimidos.  

RAMBAXY CX 30,00 22,99 689,70 

62 1 BR- 0273121 - GLIMEPIRIDA 4MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CX 10,00 29,99 299,90 

66 1 BR- 0345240 - LISON  Apresentação: Caixa com 20 
comprimidos.  

CIFARMA CX 50,00 53,50 2.675,00 

69 1 BR- 0437283 - LEVOFLOXACINO 750MG  
Apresentação: caixa com 30 comprimidos.  

EUROFARMA CX 45,00 114,90 5.170,50 

70 1 BR- 0407214 - LINAGLIPTINA 5MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.   

BOHRINGER CX 24,00 225,00 5.400,00 

71 1 BR- 0448754 - LIRAGLUTIDA 6MG/ML Apresentação: 
Caneta aplicadora  

NOVONORDISK CX 20,00 854,50 17.090,00 

75 1 BR- 0272320 - METILFENIDATO 10MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

ALTHAIA CX 60,00 43,00 2.580,00 

79 1 BR- 0368640 - NITAZOXANIDA SUSPENSÃO 45 ML   ALTHAIA CX 40,00 15,99 639,60 
81 1 BR- 0291770 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 

MG Apresentação: caixa com 30 comprimidos.   
CIMED CX 30,00 10,90 327,00 

83 1 BR- 0291771 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 
MG  Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CX 30,00 20,90 627,00 

87 1 BR- 0273940 - PIROXITINA 20MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CX 25,00 13,99 349,75 

92 1 BR- 0274036 - PIROXICAM 20MG Apresentação: 
Caixa com 15 comprimidos.  

PHARLAB CX 20,00 10,49 209,80 

95 1 BR- 0388712 - PREGABALINA 75MG Apresentação: 
Caixa com 60 cápsulas.  

BIOLAB CX 20,00 94,00 1.880,00 

97 1 BR- 0273952 - PROGESTERONA 200MG 
Apresentação: Caixa com 14 capsulas em gel.  

FQM CX 30,00 48,00 1.440,00 

98 1 BR- 0399414 - RETINOL+COLECALCIFEROL 50.000 
UI + 10.000 UI/ML 10ML   

HYPERA CX 80,00 22,49 1.799,20 

101 1 BR- 0394103 - RIVAROXABANA 10MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CX 15,00 26,79 401,85 

102 1 BR- 0412092 - RIVAROXABANA 15MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CX 15,00 21,99 329,85 

109 1 BR- 0478272 -  SEMAGLUTIDA 3 MG/ML  
Apresentação: Caneta aplicadora.  

NOVO 
NORDISK 

CX 24,00 1.235,9
0 

29.661,60 

113 1 BR- 0276452 - SILIMARINA 140MG  Apresentação: 
Caixa com 60 capsulas.  

ZYDUS CX 50,00 126,00 6.300,00 

114 1 BR- 0405899 - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 
100MG  Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

ALTHAIA CX 10,00 47,39 473,90 

120 1 BR- 0459805 - TOSILATO DE EDOXALANA 60 MG  
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.   

DAIICHI CX 10,00 139,80 1.398,00 

121 1 BR- 0268005 - TRAVOPROSTA 0,04MG/ML 
Apresentação: Frasco com 5ml.  

NOVARTIS CX 10,00 259,89 2.598,90 

123 1 BR- 0370525 - 
VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 
160MG+25MG Apresentação: Caixa com 28 
comprimidos.  

EMS CX 30,00 109,97 3.299,10 

124 1 BR- 0395910 - 
VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 
320MG+12,5MG Apresentação: Caixa com 60 
comprimidos.  

EMS CX 25,00 89,99 2.249,75 

128 1 BR- 0356935 - VENFALEXINA SAL CLORIDRATO 
37,5MG Apresentação: Caixa com 30 capsulas.  

NEOQUIMICA CX 20,00 40,99 819,80 

 
TOTAL 

 
133.810,55 

R$133.810,55 (Cento e trinta e três mil, oitocentos e dez reais e cinquenta e cinco 
centavos). 

Exercício 
da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa 

2024 10.303.0008.2070 3590 303 3.3.90.32.00.00 

 o prazo de validade desta ata será de 1 (um) ano a contar da 
sua assinatura, de 02 de agosto de 2024 até 01 de agosto de 2025, com possibilidade de prorrogação 
por igual período, nos termos do Art. 84 da Lei Federal nº 14.133, de 2021. 

 

 MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
 ESTADO DO PARANÁ  

                  C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  
  R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  

F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  
 

 

Formação de registro de preços para a aquisição de medicamentos não contemplados no 
RENAME para atender a demanda da Secretaria de Saúde

 

CHECHI E BELLETI LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Un Qntd Preço Preço total 

2 1 BR- 0355786 - ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML 
120ML   

GEOLAB 
XAROPE 

CX 30,00 12,00 360,00 

4 1 BR- 0355786 - ACETILCISTEINA XAROPE 
PEDIATRICO 20MG/ML 120ML   

GEOLAB 
XAROPE 

CX 30,00 15,99 479,70 

5 1 BR- 0434110 - ACETILCISTEINA GRANULADO 600MG  
Apresentação: Caixa com 16 saches.   

GEOLAB 
SACHE 

CX 10,00 28,30 283,00 

6 1 BR- 0271357 - ALPRAZOLAM 0,5MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

ACHE CPR CX 15,00 4,60 69,00 

7 1 BR- 0445797 - BECLOMETASONA 200MCG SPRAY 
ORAL 200 DOSES Apresentaçao: frasco com 120 doses  

CHIESI SPRAY CX 10,00 67,75 677,50 

8 1 BR- 0267936 - DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

ACHE CPR CX 10,00 15,90 159,00 

9 1 BR- 0343573 - DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

ACHE CPR CX 10,00 14,48 144,80 

10 1 BR- 0267077 - BEZAFIBRATO 200MG Apresentação: 
Caixa com 20 comprimidos.  

EMS CPR CX 10,00 32,90 329,00 

12 1 BR- 0272903 - BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG GERMED CPR CX 12,00 9,90 118,80 

Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

16 1 BR- 0268866 - CELECOXIBE 200MG Apresentação: 
Caixa com 10 cápsulas.  

EMS CPR CX 10,00 68,99 689,90 

17 1 BR- 0268866 - CELECOXIBE 200MG Apresentação: 
Caixa com 30 capsulas.  

EMS CPR CX 10,00 44,00 440,00 

21 1 BR- 0276378 - CILOSTAZOL 100MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

ACHE CPR CX 20,00 20,98 419,60 

26 1 BR- 0268994 - CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG  
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

GERMED CPR CX 25,00 20,00 500,00 

27 1 BR- 0302442 - CLORIDRATO DE DULOXETINA 
MICROGRÂNULOS 30MG Apresentação: Caixa com 30 
capsulas.  

ACHE CPR CX 30,00 42,00 1.260,00 

28 1 BR- 0302443 - CLORIDRATO DE DULOXETINA 
MICROGRÂNULOS 60MG  Apresentação: Caixa com 30 
capsulas.  

ACHE CPR CX 20,00 105,00 2.100,00 

34 1 BR- 0273941 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 30MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

EUROFARMA 
CPR 

CX 15,00 213,73 3.205,95 

39 1 BR- 0441621 - DAPAGLIFOZINA 5MG + 
METEFORMINA 1000MG Apresentação: Caixa com 56 
cápsulas.  

ASTRAZENECA 
CPR 

CX 20,00 189,95 3.799,00 

41 1 BR- 0405898 - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 
50MG  Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

ALTHAIA CPR CX 20,00 36,95 739,00 

42 1 BR- 0273818 - DIOSMINA+HESPIRIDINA 450MG+50MG  
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CPR CX 50,00 31,40 1.570,00 

44 1 BR- 0352912 - DIVALPROATO DE SÓDIO COM 
LIBERAÇÃO PROLONGADA 500MG Apresentação: 
Caixa com 60 comprimidos.  

ABBOTT CPR CX 18,00 154,80 2.786,40 

45 1 BR- 0269962 - DOMPERIDONA 10MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CPR CX 25,00 4,30 107,50 

47 1 BR- 0462392 - EMPAGLIFLOZINA + LINAGLIPTINA 
25MG+5MG  Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

BOEHRINGER 
CPR 

CX 20,00 290,00 5.800,00 

48 1 BR- 0448982 - ENOXAPARINA 100MG/ML  
Apresentação: Seringa com duas doses.  

SANOFI 
SERINGA 

CX 10,00 265,90 2.659,00 

49 1 BR- 0448982 - ENOXAPARINA 20MG/ML  
Apresentação: Seringa com duas doses.  

SANOFI 
SERINGA 

CX 10,00 79,80 798,00 

50 1 BR- 0448982 - ENOXAPARINA 40MG/ML  
Apresentação: Seringa com duas doses.  

SANOFI 
SERINGA 

CX 10,00 50,00 500,00 

51 1 BR- 0274187 - ESOMEPRAZOL 40MG Apresentação: CIMED CPR CX 15,00 55,00 825,00 

Caixa com 28 comprimidos.  

53 1 BR- 0402259 - ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

BOEHRINGER 
CPR 

CX 24,00 149,90 3.597,60 

56 1 BR- 0449023 - FLORENT 200MG Apresentação: Caixa 
com 6 capsulas.  

CIFARMA CPR CX 20,00 32,00 640,00 

57 1 BR- 0410294 - FOSFATO SITAGLIPTINA 
MONOIDRATADA+CLORID. DE METFORMINA  
50MG+1000MG. Apresentação caixa com 56 
comprimidos.  

SUPERA CPR CX 35,00 243,90 8.536,50 

58 1 BR- 0392708 - FOSFATO SITAGLIPTINA 
MONOIDRATADA+CLORID. DE METFORMINA  
50MG+850MG. Apresentação: Caixa com 30 
comprimidos.  

SUPERA CPR CX 24,00 322,90 7.749,60 

61 1 BR- 0394237 - GLICOSAMINA+CONDROITINA 
1,5G+1,2G Apresentação: Caixa com 30 sachês.  

ACHE CPR CX 15,00 100,00 1.500,00 

63 1 BR- 0272831 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 
25MG Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

NOVAQUIMICA 
CPR 

CX 25,00 7,50 187,50 

64 1 BR- 0390005 - HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 
LIBERAÇÃO PROLONGADA 50MG Apresentação: Caixa 
com 30 comprimidos.  

EUROFARMA 
CPR 

CX 10,00 88,98 889,80 

65 1 BR- 0345240 - HIDROCORTISONA 10 MG/G 30G   TEUTO 
POMADA 

CX 25,00 26,50 662,50 

67 1 BR- 0272809 - LAMOTRIGINA 100MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

BIOLAB CPR CX 8,00 20,42 163,36 

68 1 BR- 0305270 - LEVOFLOXACINO 500MG  
Apresentação: Caixa com 7 comprimidos.   

CIMED CPR CX 55,00 10,90 599,50 

72 1 BR- 0273473 - LORAZEPAM 2MG Apresentação: Caixa 
com 30 comprimidos.  

EMS CPR CX 30,00 8,99 269,70 

73 1 BR- 0273554 - MELOXICAM 15MG  Apresentação: Caixa 
com 10 comprimidos.  

CIMED CPR CX 12,00 3,60 43,20 

74 1 BR- 0273221 - MEMANTINA SAL CLORIDRATO 10MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

EUROFARMA 
CPR 

CX 20,00 15,00 300,00 

76 1 BR- 0294536 - MIRTAZAPINA 30MG Apresentação: 
Caixa com 10 comprimidos.  

GERMED CPR CX 10,00 73,95 739,50 

77 1 BR- 0394655 - MONTELUCASTE DE SODIO 5MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

ACHE CPR CX 50,00 18,00 900,00 

78 1 BR- 0368640 - NITAZOXANIDA SUSPENSÃO 100 ML   GERMED CPR CX 40,00 28,00 1.120,00 

80 1 BR- 0271620 - OLANZAPINA 5MG Apresentação: Caixa ACHE CPR CX 14,00 25,50 357,00 

com 30 comprimidos.  

82 1 BR- 0291772 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.   

ACHE CPR CX 12,00 30,50 366,00 

84 1 BR- 0267892 - PANTOPRAZOL 40MG  Apresentação: 
Caixa com 28 comprimidos.  

CIMED CPR CX 40,00 12,80 512,00 

85 1 BR- 0270907 - PARACETAMOL+CODEINA 
500MG+30MG Apresentação: Caixa com 12 
comprimidos.  

GERMED CPR CX 25,00 8,90 222,50 

86 1 BR- 0270907 - PARACETAMOL+CODEINA 
500MG+30MG Apresentação: Caixa com 24 
comprimidos.  

GERMED CPR CX 25,00 18,00 450,00 

88 1 BR- 0466489 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 25MG  
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

EUROFARMA 
CPR 

CX 10,00 93,00 930,00 

89 1 BR- 0273941 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 30MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

EUROFARMA 
CPR 

CX 15,00 213,00 3.195,00 

90 1 BR- 0305493 - CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 
15MG Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

LIBBS CPR CX 15,00 33,00 495,00 

91 1 BR- 0305492 - CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 
30MG Apresentação: Caixa com 60 comprimidos.  

LIBBS CPR CX 10,00 147,90 1.479,00 

93 1 BR- 0367725 - POLICRESULENO + CLORIDRATO DE 
CONCHOCAINA 50MG+10MG/G 3G Apresentação: 
Bisnaga de 3 gramas.  

TAKEDA 
POMADA 

CX 20,00 79,95 1.599,00 

94 1 BR- 0392111 - PREGABALINA 150MG Apresentação: 
Caixa com 30 cápsulas.  

TEUTO CPR CX 10,00 31,98 319,80 

96 1 BR- 0388712 - PREGABALINA 75MG Apresentação: 
Caixa com 30 cápsulas.  

TEUTO CPR CX 40,00 17,00 680,00 

99 1 BR- 0268149 - RISPERIDONA 2MG   Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

GEOLAB CPR CX 30,00 14,00 420,00 

99 2 BR- 0272839 - RISPERIDONA 3MG  Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

GEOLAB CPR CX 20,00 15,00 300,00 

100 1 BR- 0284105 - RISPIRIDONA 3MG Apresentação: Caixa 
com 30 comprimidos.  

GEOLAB CPR CX 20,00 15,00 300,00 

103 1 BR- 0412091 - RIVAROXABANA 20MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CPR CX 15,00 21,98 329,70 

104 1 BR- 0282881 - ROSUVASTATINA 10MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CPR CX 30,00 26,00 780,00 

105 1 BR- 0282882 - ROSUVASTATINA 20MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

CIMED CPR CX 25,00 13,50 337,50 



2A TERÇA-FEIRA (06)
AGOSTO DE 2024 EDIÇÃO 4445PUBLICAÇÃO  OFICIAL

106 1 BR- 0445430 - SACUBITRIL 49MG+VALSARTANA 
51MG Apresentação: Caixa com 60 comprimidos.  

NOVARTIS CPR CX 10,00 320,00 3.200,00 

107 1 BR- 0337478 - SALMETEROL 
XINAFOATO+PROPIONATO DE FLUTICASONA 
50MCG  50MCG + 100 MCG, Apresentação: Embalagem 
com 60 doses.  

GSK SPRAY CX 10,00 158,00 1.580,00 

108 1 BR- 0462141 - SEMAGLUTIDA 1,3MG/ML Apresentação: 
Caneta aplicadora.  

NOVO 
NORDISK 
SERINGA 

CX 15,00 990,00 14.850,00 

110 1 BR- 0272363 - SERTRALINA 100MG Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

GLOBO CPR CX 50,00 26,00 1.300,00 

111 1 BR- 0272365 - SERTRALINA 50MG  Apresentação: 
Caixa com 30 comprimidos.  

GLOBO CPR CX 30,00 9,90 297,00 

112 1 BR- 0331389 - FOSFATO DE SITAGLIPTINA 110MG 
Apresentação: Caixa com 28 comprimidos.  

MERCK CPR CX 20,00 280,84 5.616,80 

115 1 BR- 0274227 - SULF. DE GLICOSAMINA 500 MG+ 
SULF. DE CONDROITINA 400 MG Apresentação: Caixa 
com 30 comprimidos.  

EUROFARMA 
CPR 

CX 24,00 83,85 2.012,40 

116 1 SUPLEMENTO VITAMÍNICO 20ML Suplemento 
vitamínico a base de vatamina A, D e E. Vitamina E 
(acetato de tocoferol), vitamina A (palmitato de retilina) e 
vitamina D (colecalciferol). Veículo: triglicérides de ácido 
cáprico. Aroma identico ao natural de tutti-frutti. 
Edulcorante sacralose.. Apresentação: Frasco de 20ml.  

MYRALIS 
GOTAS 

CX 40,00 65,00 2.600,00 

117 1 TESTE RÁPIDO DE BETA HCG QUALITATIVO   CIMED FITA CX 70,00 8,50 595,00 

118 1 BR- 0272851 - TOPIRAMATO 100MG Apresentação: 
Caixa com 60 comprimidos.  

NOVA QUIMICA 
CPR 

CX 20,00 52,00 1.040,00 

119 1 BR- 0272850 - TOPIRAMATO 50MG  Apresentação: 
Caixa com 60 comprimidos.  

NOVA QUIMICA 
CPR 

CX 20,00 28,00 560,00 

122 1 BR- 0362260 - CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG 
Apresentação: Caixa com 30 comprimidos.  

APSEN CPR CX 10,00 169,98 1.699,80 

125 1 BR- 0395162 - VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 
320MG+25MG Apresentação: Caixa com 30 
comprimidos.  

ACHE CPR CX 15,00 105,00 1.575,00 

126 1 BR- 0272382 - VENLAFAXINA 75MG Apresentação: 
Caixa com 30 cápsulas.  

TORRENT CPR CX 30,00 28,99 869,70 

127 1 BR- 0356935 - VENFALEXINA SAL CLORIDRATO 150 
MG Apresentação: Caixa com 30 cápsulas.   

TORRENT CPR CX 20,00 94,00 1.880,00 

TOTAL 111.467,11 

R$111.467,11 (Cento e onze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e onze 
centavos). 

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa 

2024 10.303.0008.2070 3590 303 3.3.90.32.00.00 

 o prazo de validade desta ata será de 1 (um) ano a contar da 
sua assinatura, de 02 de agosto de 2024 até 01 de agosto de 2025, com possibilidade de prorrogação 
por igual período, nos termos do Art. 84 da Lei Federal nº 14.133, de 2021. 

 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2024-PMNL 
DISPENSA 24/2024-PMNL 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova 
Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratada: PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ sob o nº 04.949.630/0001-68, com sede na Rua AV ATTILIO FONTANA, n° 
3323, Bairro PINHEIRINHO, na Cidade de FRANCISCO BELTRAO, Estado de Paraná CEP: 
85.603-025, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr.(a) 
CLAUDIMAR LUBIAN, inscrito no CPF sob o n° 839.614.619-53. 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste 
contrato, a aquisição de moto-bomba para manutenção do poço artesiano na 
comunidade do Divisor. 
 
PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA 
Lote Ite

m 
Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
1 1 BOBINADO MOTO-BOMBA 

SUBMERSA 3.0 HP - 
MONOFASICO 254V incluso mao 
de obra para retirada de bomba 
para a avaliação de danos (340 
metros de profundidade - poço 6 de 
diametros) incluso todos os  custos 
de entrega e instalação no local.  

VANBRO  UN 1,00 13.630,00 13.630,00 

 
TOTAL 

 
13.630,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO:  
O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 13.630,00 (treze mil 
seiscentos e trinta reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital 
estão descritos no orçamento vigente: 
   

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa 

2024 15.452.0005.10.34 1510 000 4.4.90.52.00.00 

 
 
DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 31 julho até 28 de outubro 2024. 

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal 
nº 14.133, de 2021. 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

 
 
O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR,  31 de julho de 2024.  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2024-PMNL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024-PMNL 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova 
Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratada: 54.070.599 GUSTAVO FERNANDES ALVES, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ sob o nº 54.070.599/0001-69, com sede  na Rua 1500 n°820, Sala 2003 F-
34, Bairro Centro, na cidade de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, CEP 88330-
526 doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr.(a) GUSTAVO 
FERNANDES ALVES, inscrito no CPF sob  n° 396.680.158-27 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste 
contrato, a aquisição de equipamentos, mobiliários e grama sintética atendendo a 
demanda do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social). 
 
54.070.599 GUSTAVO FERNANDES ALVES 
Lote Ite

m 
Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
7 1 GRAMA SINTETICA GRAMA SINTÉTICA – 

PARQUINHO  
 
Grama sintética com fios em 100% 
polietileno, com altura mínima de 30mm, 
base dupla, título dos fios mínimo de 8.800 
DTEX, na cor verde.   
 
  

SLC 
SLC 

 Mtrs2 70,00 72,90 5.103,00 

 
TOTAL 

 
5.103,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO:  
O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 5.103,00 (cinco mil cento e 
três reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital 
estão descritos no orçamento vigente: 
   

Exercício da 
Despesa 

Funcional 
Programática Conta Fonte de 

Recurso 
Natureza da 

Despesa 
2024 08.244.0009.2073 03910 000 3.3.90.30.00.00 
2024 08.244.0009.2083 04120 000 4.4.90.52.00.00 

 
 
DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 31 julho até 30 de janeiro 2025. 

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal 
nº 14.133, de 2021. 

 
 
O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR,  31 de julho de 2024.  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2024-PMNL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024-PMNL 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova 
Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratada: ALFA LICITAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
sob o nº 22.609.215/0001-47, com sede  na Rua Arco Iris n°502,  Bairro Centro, na cidade de 
Itapiranga, Estado de Santa Catarina, CEP 89896-000 doravante designado CONTRATADO, 
neste ato representado pelo Sr.(a) TIAGO KRONBAUER FRITZEN, inscrito no CPF sob  n° 
010.248.180-63. 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste 
contrato, a aquisição de equipamentos, mobiliários e grama sintética atendendo a 
demanda do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social). 
 
ALFA LICITAÇÕES LTDA 
Lote Ite

m 
Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
5 1 ESTANTE EM AÇO nas medidas 

(aproximadas): 1.98 cm x 92 cm x 40 
cm; Com 6 (seis) prateleiras; Pintura 
eletrostática epóxi poliéster; Cor 
Cinza; Suporte mínimo de peso: 
30kg; Com 4 (quatro) colunas + 
parafusos e porcas para montagem.  

MOVEIS SC 
ESTANTE 
DE AÇO 

 UN 24,00 300,00 7.200,00 

 
TOTAL  

 
7.200,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO:  
O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital 
estão descritos no orçamento vigente: 
   

Exercício da 
Despesa 

Funcional 
Programática Conta Fonte de 

Recurso 
Natureza da 

Despesa 
2024 08.244.0009.2073 03910 000 3.3.90.30.00.00 
2024 08.244.0009.2083 04120 000 4.4.90.52.00.00 

 
 
DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 31 julho até 30 de janeiro 2025. 

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal 
nº 14.133, de 2021. 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

 
 
O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR,  31 de julho de 2024.  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2024-PMNL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024-PMNL 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova 
Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratada: D M R BICAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 
41.141.952/0001-02, com sede  na Rua Caete n°175, Bairro Jardim Botujuru, na cidade de 
Jacupiranga, Estado de São Paulo, CEP 11.940-000 doravante designado CONTRATADO, 
neste ato representado pelo Sr.(a) DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS, inscrito no 
CPF sob  n° 451.670.358-05. 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste 
contrato, a aquisição de equipamentos, mobiliários e grama sintética atendendo a 
demanda do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social). 
 
D M R BICAS 
Lote Ite

m 
Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
6 1 LAVADOURA DE ALTA PRESSAO 

Potência elétrica de 1500 w, tensão 
de 110V, Pressão máxima: 1750 psi, 
com Função Desobstruidora, Bico 
regulável, comprimento da 
mangueira com no mínimo 3 metros, 
Cabo elétrico com no mínimo 5 
metros, Porta-acessórios,  Alça para 
transporte,  2 Rodas para transporte,  
Filtro de entrada de água,  Suporte 
de mangueira e cabo elétrico, vazão 
de 342 L/h  

WAP 
1500W 

 UN 1,00 749,00 749,00 

8 1 COLA DE CONTATO Para grama 
sintética, galão de 3,6 lts   

QUIMIONAL 
3,6 

 GL 6,00 240,00 1.440,00 

 
TOTAL 

 
2.189,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO:  
O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 2.189,00 (dois mil cento e 
oitenta e nove reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital 
estão descritos no orçamento vigente: 
   

Exercício da 
Despesa 

Funcional 
Programática Conta Fonte de 

Recurso 
Natureza da 

Despesa 
2024 08.244.0009.2073 03910 000 3.3.90.30.00.00 
2024 08.244.0009.2083 04120 000 4.4.90.52.00.00 

 
 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 31 julho até 30 de janeiro 2025. 

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal 
nº 14.133, de 2021. 

 
 
O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR,  31 de julho de 2024.  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2024-PMNL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024-PMNL 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova 
Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratada: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 16.779.255/0002-15, com sede  
na Rua 02 n°1987, anexo Galpão 01, Bairro Água comprida, na cidade de Cambui, Estado de 
Minas Gerais, CEP 37.600-000 doravante designado CONTRATADO, neste ato representado 
pelo Sr.(a) GERVASIO DOS SANTOS MARQUES, inscrito no CPF sob  n° 007.156.659-08. 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste 
contrato, a aquisição de equipamentos, mobiliários e grama sintética atendendo a 
demanda do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social). 
 
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA 
Lote Ite

m 
Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
3 1 AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 

BTUS QUENTE/FRIO 
Especificações: Ar Condicionado 
Split. Sistema de geração 
quente/frio; Capacidade refrigeração: 
18.000 BTUS; Controle remoto; 
Função economia de energia; Ajuste 
preciso da posição da aleta; Timer 
digital 24hs; Gás ecológico (não 
agride a camada de ozônio); Função 
desumidificação; Função brisa; 
Função autolimpeza; Função 
automática da temperatura; Função 
desliga/liga display; Função turbo; 
Função tripla filtragem; Classificação 
energética "A". Voltagem: 220V. 
Embalagem: 1 unidade interna, 1 
unidade externa, suporte, parafusos 
e buchas para fixação unidade 
interna. Garantia de fábrica mínima 
12 (doze) meses. Equipamento com 
especificações acima ou superior.  

AGRATTO 
LCS18QF 

 UN 2,00 3.229,24 6.458,48 

 
TOTAL 

 
6.458,48 

 
DO VALOR DO CONTRATO:  
O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 6.458,48 (seis mil 
quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), daqui por diante denominado 
“VALOR CONTRATUAL”. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital 
estão descritos no orçamento vigente: 
   

Exercício da 
Despesa 

Funcional 
Programática Conta Fonte de 

Recurso 
Natureza da 

Despesa 
2024 08.244.0009.2073 03910 000 3.3.90.30.00.00 
2024 08.244.0009.2083 04120 000 4.4.90.52.00.00 

 
 
DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 31 julho até 30 de janeiro 2025. 

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal 
nº 14.133, de 2021. 

 
 
O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR,  31 de julho de 2024.  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024-PMNL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024-PMNL 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova 
Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratada: MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ sob o nº 37.673.034/0001-57, com sede  na AV oitocentos n° s/n, Galpão 01, 
Quadra18, Lote M02, BOX 05, Terminal Internacional da Serra, na cidade da Serra, Estado de 
Espirito Santo, CEP 29.161-389 doravante designado CONTRATADO, neste ato representado 
pelo Sr.(a) GUSTAVO FELIPE VAZ, inscrito no CPF sob  n° 83.393.199-73. 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste 
contrato, a aquisição de equipamentos, mobiliários e grama sintética atendendo a 
demanda do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social). 
 
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Mod

elo 
Unida
de 

Quantid
ade 

Preço Preço 
total 

1 1 AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS 
QUENTE/FRIO Ar Condicionado Split. Sistema 
geração quente/frio; Capacidade refrigeração 
9.000 BTUS; Controle remoto; Função economia 
de energia; Ajuste preciso da posição da aleta; 
Timer digital 24hs; Gás ecológico (não agride a 
camada de ozônio); Função desumidificar; Função 
brisa; Função auto-limpeza; Função automática 
da temperatura; Função desliga/liga display; 
Função turbo; Função tripla filtragem; 
Classificação energética "A". Voltagem: 220V. 
Embalagem: 1 unidade interna, 1 unidade externa, 
suporte, parafusos e buchas para fixação unidade 
interna. Garantia de fabrica minima 12 (doze) 
meses. Equipamento com as especificações 
acima ou superior.   

TCL 
TAC09CHSA
2 INV 

 UN 7,00 2.026,99 14.188,93 

2 1 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 
QUENTE/FRIO Sistema de geração quente/frio; 
Capacidade refrigeração: 12.000 BTUS; Controle 
remoto; Função economia de energia; Ajuste 
preciso da posição da aleta; Timer digital 24hs; 
Gás ecológico (não agride a camada de ozônio); 
Função desumidificação; Função brisa; Função 
Autolimpeza; Função automática da temperatura; 
Função desliga/liga display; Função turbo; Função 
tripla filtragem; Classificação energética "A". 
Voltagem: 220V. Embalagem: 1 unidade interna, 1 
unidade externa, suporte, parafusos e buchas 
para fixação unidade interna. Garantia de fábrica 

TCL 
TAC12CHSA
2 INV 

 UN 2,00 2.146,99 4.293,98 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

mínima 12 (doze) meses. Equipamento com 
especificações acima ou superior.  

 
TOTAL 

 
18.482,91 

 
DO VALOR DO CONTRATO:  
O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 18.482,91 (dezoito mil 
quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos), daqui por diante denominado 
“VALOR CONTRATUAL”. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital 
estão descritos no orçamento vigente: 
   

Exercício da 
Despesa 

Funcional 
Programática Conta Fonte de 

Recurso 
Natureza da 

Despesa 
2024 08.244.0009.2073 03910 000 3.3.90.30.00.00 
2024 08.244.0009.2083 04120 000 4.4.90.52.00.00 

 
 
DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 31 julho até 30 de janeiro 2025. 

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal 
nº 14.133, de 2021. 

 
 
O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR,  31 de julho de 2024.  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2024-PMNL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024-PMNL 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova 
Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratada: FRONT COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
sob o nº 43.731.740/0001-00, com sede  na Rua Fritz Spernau n°1000, Fundos Galpão 2, 
Andar 01, Bairro Itoupava Norte, na cidade de Blumenau, Estado de Santa Catarina, CEP 
89.055-200 doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr.(a) CINTIA 
REGINA DO NASCIMENTOSESTREM, inscrito no CPF sob  n° 770.815.959-87. 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste 
contrato, a aquisição de equipamentos, mobiliários e grama sintética atendendo a 
demanda do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social). 
 
FRONT COMERCIAL LTDA 
Lote Ite

m 
Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
4 1 CORTINAS DE AR largura mínima de 

1,50 mts, com controle remoto, 
possuindo no mínimo dois níveis de 
velocidade, controle da direção do ar 
(para cima - para baixo) automático, 
controle da direção do ar (esquerda - 
direita) manual, potência: 280w, vazão 
de ar de no mínimo 44 m³/min, tensão 
220v, peso aproximado de 15kg. 
garantia mínima de 12 meses.    

AGRATTO 
CAR15 

 UN 1,00 979,65 979,65 

 
TOTAL 

 
979,65 

 
DO VALOR DO CONTRATO:  
O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 979,65 (novecentos e 
setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), daqui por diante denominado “VALOR 
CONTRATUAL”. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital 
estão descritos no orçamento vigente: 
   

Exercício da 
Despesa 

Funcional 
Programática Conta Fonte de 

Recurso 
Natureza da 

Despesa 
2024 08.244.0009.2073 03910 000 3.3.90.30.00.00 
2024 08.244.0009.2083 04120 000 4.4.90.52.00.00 

 
 
DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 31 julho até 30 de janeiro 2025. 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal 
nº 14.133, de 2021. 

 
 
O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR,  31 de julho de 2024.  

1

 Município de Nova Laranjeiras
          Estado do Paraná

                                           CNPJ 95.587.648/0001-12
                  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000
                                              Fone: (42) 3637-1148

 Pregão
Nr.: 35/2024

 Processo Adm.: 122/2024
 Data do Processo: 15/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações e parecer jurídico, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a)  Nr. Processo 122/2024
b) Nr. Licitação 35/2024
c)  Modalidade Pregão
d)  Data de Homologação 05/08/2024
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, CONTROLE DE ARACNÍDEOS E
LIMPEZA DE CAIXAS D' AGUA.

Empresa(s) vencedora(s): PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA
CNPJ 54.511.354/0001-20
PRESIDENTE HUMBERTO ALENCAR CASTELO BRAN Campina Grande do Sul-PR
CEP 83430-000

PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Quant Preço Preço total

1 1 SERVIÇO LIMPEZA CAIXA D'AGUA 5.000
L Com apresentação de Laudo de Análise
físico-químico

SERVIÇO UN 4,00 177,003 708,01

1 2 SERVIÇO LIMPEZA CAIXA D'AGUA CAP
1.500 L Com apresentação de Laudo de
Análise físico-químico

SERVIÇO UN 4,00 103,2409 412,96

1 3 SERVIÇO LIMPEZA CAIXA D'AGUA CAP
1000 L . Com apresentação de Laudo de
Análise físico-químico 

SERVIÇO UN 14,00 101,0309 1.414,43

1 4 SERVIÇO LIMPEZA CAIXA D'AGUA CAP
15.000 L Com apresentação de Laudo de
Análise físico-químico 

SERVIÇO UN 4,00 318,46 1.273,84

1 5 SERVIÇO LIMPEZA CAIXA D'AGUA CAP
500 L Com apresentação de Laudo de
Análise físico-químico

SERVIÇO UN 60,00 88,64 5.318,40

1 6 SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO  CENTRO DE
SAUDE - SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO
(desratização, controle de aracnídeos). 

 


SERVIÇO M² 6.495,80 0,41 2.663,28

1 7 SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO ESCOLAS
MUNICIPAIS  - SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO (desratização, controle de
aracnídeos).

SERVIÇO M² 14.830,42 0,41 6.080,47

1 8 SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO GINASIO
MARIO DA ROSA  - SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO (desratização, controle de
aracnídeos).

SERVIÇO M² 6.000,00 0,41 2.460,00

1 9 SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO PATIO DE
MAQUINAS  - SERVIÇOS DE

SERVIÇO M² 2.000,00 0,41 820,00

2

DEDETIZAÇÃO (desratização, controle de
aracnídeos).

1 10 SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO PREDIO
PREFEITURA - SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO (desratização, controle de
aracnídeos).

SERVIÇO M² 4.412,00 0,41 1.808,92

1 11 SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO PREDIO
SECRETARIA  ASSISTENCIA SOCIAL -
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO
(desratização, controle de aracnídeos).

SERVIÇO M² 3.136,00 0,45 1.411,20

1 12 SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO SECRETARIA
AGROPECUARIA MEIO AMBIENTE -
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO
(desratização, controle de aracnídeos).

SERVIÇO UN 300,00 0,41 123,00

1 13 SERVIÇOS LIMPEZA CAIXA D'AGUA CAP
10.000 L . Com apresentação de Laudo de
Análise físico-químico. 

SERVIÇO UN 4,00 225,4102 901,64

1 14 SERVIÇOS LIMPEZA CAIXA D'AGUA CAP
3.000 L Com apresentação de Laudo de
Análise físico-químico. 

SERVIÇO UN 4,00 150,9602 603,84

TOTAL 25.999,99

R$ 25.999,99 (Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

 

Nova Laranjeiras/PR, 05 de agosto de 2024.

...............................................
FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

1

 Município de Nova Laranjeiras
          Estado do Paraná

                                           CNPJ 95.587.648/0001-12
                  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000
                                              Fone: (42) 3637-1148

 Processo dispensa
Nr.: 21/2024

 Processo Adm.: 151/2024
 Data do Processo: 10/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações e parecer jurídico, resolve:

01 - Ratificar e Adjudicar o presente Processo nestes termos:

a)  Nr. Processo 151/2024
b) Nr. Licitação 21/2024
c)  Modalidade Processo dispensa
d)  Data de Homologação 05/08/2024
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO

FORNECIMENTO DE DIARIAS EM HORTELARIA, POUSADAS OU
SIMILIARES PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES ENCAMINHADOS
QUE NECESSITAREM DE PERNOITE NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-
PR.

Empresa(s) vencedora(s): PENSAO DOIS IRMAOS LTDA
CNPJ 45.942.256/0001-56
R ITAQUATIARAS Cascavel-PR
CEP 85806-300

PENSAO DOIS IRMAOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Un Quant Preço Preço total

1 1 HOSPEDAGEM EM CASA DE APOIO NA CIDADE DE
CASCAVEL-PR PARA PACIENTES E SEUS
ACOMPANHANTES, QUE FAZER TRATAMENTO
ONCOLOGICO, INCLUINDO;

- ALIMENTAÇÃO EM REFEITORIO (CAFÉ DA MANHA,
ALMOÇO E JANTAR)
-QUARTOS COM CAMAS BAIXAS, HOSPEDANDO
PACIENTE E ACOMPANHANTE NO MESMO QUARTO
-BANHEIRO EXTERNO
-FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS,
CADEIRAS DE BANHO, MACAS, MULETAS E
ANDADORES ( CASO O PACIENTE NECESSITE)
- ESPAÇO COM AREA DE LAZER E SALA DE TELEVISÃO
- DISPONIBILIDADE DE VEICULO EQUIPADO PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES DEBILITADOS E
VEICULO PARA TRANSPORTE DE
PACIENTES/ACOMPANHANTES ATÉ O HOSPITAL E
VICE VERSA.

UN 100,00 125,00 12.500,00

TOTAL 12.500,00

R$ 12.500,00 (Doze Mil e Quinhentos Reais).

Nova Laranjeiras/PR, 05 de agosto de 2024.

...............................................
FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

             R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 179/2023 - PMNL, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO 
DE NOVA LARANJEIRAS E A EMPRESA RECAPADORA FABRICA 
DOS PNEUS LTDA, LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 52/2023-PMNL. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, 
Bairro Centro, na cidade de Nova Laranjeiras, estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 
95.587.648/0001-12, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor FABIO ROBERTO DOS 
SANTOS, portador de cédula de identidade RG nº 10.127.108-0 SSP/PR e do CPF/MF 787.632.829-68, 
residente e domiciliado na Rua Santa Catarina, nº 1721, Bairro Centro, CEP 85.350-000, Nova Laranjeiras 
- PR. 
 
CONTRATADA: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 04.895.855/0001-89, com sede na cidade de Irati, Estado do Paraná, sito a Rua AL 
Virgílio Moreira, nº483, no bairro Nhapindazal, CEP 84.500-532, neste ato representada pelo 
representante legal o Senhor, EVANDRO REBESCO inscrito no CPF n° 004.955.059-43, portador da 
Cédula de Identidade nº 6.720.406-9, residente e domiciliado na cidade de União da Vitória, Estado 
Paraná, sito a Rua Mario Renê Sibut, nº 215, bairro Cristo Rei CEP 84.605-342. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
O presente contrato tem por objeto a Formação de registro de preço para eventual prestação de serviços 
de recapagens e vulcanizações, para manutenção na frota de veículos e máquinas da administração 
municipal.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETIVO 
O presente termo tem por objetivo realizar a Rescisão  Unilateral da ATA  acima citado. 

     
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RESCISÃO  
Devido à inexecução contratual por parte da CONTRATADA, fica rescindido de pleno direito, Unilateral, 
com efeitos a partir de 08 de julho de 2024, a ATA de Registro de Preços nº 179/2023-PMNL. 
 
CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
O termo de Rescisão tem respaldo na Cláusula Décima da Ata de Registro de Preços nº 155/2023, e no 
art. 79, inciso ll, da Lei nº 8.666/1993. 
 
 

Nova Laranjeiras - PR, 08  de julho de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

             R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

Página 1 de 2 

 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA  Nº 10/2024 - PMNL, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS E A 
EMPRESA J DA S PRIMO NEPOMOCENO COMERCIO DE GAS 
ME, CONFORME PROCESSO Nº 64/2023 – PREGÃO ELETRONICO 
Nº 54/2023-PMNL. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, 
Bairro Centro, na cidade de Nova Laranjeiras, estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 
95.587.648/0001-12, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor FABIO ROBERTO DOS 
SANTOS, portador de cédula de identidade RG nº 10.127.108-0 SSP/PR e do CPF/MF 787.632.829-68, 
residente e domiciliado na Rua Santa Catarina, nº 1721, Bairro Centro, CEP 85.350-000, Nova 
Laranjeiras - PR. 
 
CONTRATADA: J DA S PRIMO NEPOMOCENO COMERCIO DE GAS ME, inscrita no CNPJ nº 
50.428.744/0001-80, neste ato representada pela Sra. JULIANA DA SILVA PRIMO NEPOMOCENO, 
brasileira empresaria, portadora da Carteira de Identidade RG nº 6.089.371-3 SESP/PR, inscrito no CPF 
nº 925.289.299-00, residente e domiciliado na cidade de Nova Laranjeiras, Rua Santa Catarina, s/n 
Bairro Centro. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
O presente contrato tem por objeto a Formação de registro de preço para aquisição de gêneros 
alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos, para atender as necessidades de 
todas as secretarias e escolas da rede municipal. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETIVO 
O presente termo tem por objetivo realizar a Rescisão Amigável da ATA acima citado. 

     
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RESCISÃO  
Fica rescindido de pleno direito, amigavelmente, com efeitos a partir de 05 de julho de 2024, ATA 
Registro de Preços de nº 10/2024-PMNL, ficando isentos de qualquer vínculo em relação a direitos e 
obrigações.    
 
CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
O termo de Rescisão tem respaldo na Cláusula decima da ATA  nº 10/2024, e no art. 77 a 80, inciso ll, da 
Lei nº 8.666/1993. 
E por assim acordarem, assinam o presente termo rescisório. 
 

Nova Laranjeiras - PR, 05  de Julho de 2024. 
 

 
 

                 FABIO ROBERTO DOS SANTOS                                                 JULIANA DA SILVA PRIMO NEPOMOCENO       
                 CONTRATANTE                                                              CONTRATADO 

 
 

TESTEMUNHAS: 
 
 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

             R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

Página 2 de 2 

 

_______________________________  ______________________________ 
Assinatura      Assinatura 



3A TERÇA-FEIRA (06)
AGOSTO DE 2024 EDIÇÃO 4445PUBLICAÇÃO  OFICIAL

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 094/2024 

 

SUMULA: Concede Férias  aos Servidores 
Público Municipal.  

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, 

  
RESOLVE 

Artigo 1º. – Conceder férias ao seguinte servidor público nos períodos especificados a 
seguir: 
 

 SERVIDOR (A) DATA FÉRIAS DIAS 

1. CARLOS FELIPE MILITZ 05/08/2024 á 
24/08/2024 

20 

 
Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 05 de agosto de 2024. 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO    
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  nn.. ºº   5544//22002233--PPMMVV  

MMuunniiccííppiioo  ddee  VViirrmmoonndd  ––  PPaarraannáá  
  

OObbjjeettoo::   ““AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  RREEFFIILL//FFIILLTTRROOSS  PPAARRAA  PPUURRIIFFIICCAADDOORREESS  DDEE  
ÁÁGGUUAA  PPUURRIIFFIICC,,   MMOODDEELLOO  CCAAMMAADDAASS  EE  AAPPAARREELLHHOOSS  FFIILLTTRRAANNTTEESS  DDEE  
AAGGUUAA  PPAARRAA  TTOODDOOSS  OOSS  SSEETTOORREESS  DDAA  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  
VVIIRRMMOONNDD””..  
CCoonnttrraattaannttee::   MMUUNN II CC ÍÍ PPII OO   DD EE   VVII RR MMOO NN DD , Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº.  
95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, 
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr.  NNEEIIMMAARR  

GGRRAANNOOSSKK II ..   
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   5544--22002244  
CCoonnttrraattaaddaa::   OO..   SSCCHHIIMMAANNKKOO   --   PPUURRIIFFIICCAADDOORREESS, com sede na Rua sete de 
Setembro, 2356, sala 2,  Centro Laranjeiras do sul -PR,   CEP 85.301-070 e 
inscrita no CNPJ sob nº.  32.844.930/0001 -18, no valor de R$ 11.692,00 (onze 
mil seiscentos e noventa e dois reais ).  
 
VViiggêênncciiaa::  05 (cinco) meses.  
AAssss iinnaattuurraa::   30 de julho de 2024. 
FFoorroo::  Comarca de Cantagalo – Paraná.  
 
 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2024/PMEAI 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de itens diversos para 
utilização na Creche Municipal Casemiro Gatto, através da Secretaria Municipal 
de Educação de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade 
com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - 
Anexo I deste Edital. 

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 19/08/2024. 
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do 
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, no 
www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, no PNCP ou na Comissão de Licitações, 
localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, 
sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484. 

Espigão Alto do Iguaçu, 05 de agosto de 2024. 
ARMELINDO FLÁVIO DREHER 

Secretário de Administração 

 

AAVVIISSOO  DDEE  DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NNºº  1111//22002244  

OOBBJJEETTOO::  AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, PARA 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DAS VIAS MUNICIPAIS, INCLUINDO FAIXAS 
DE PEDESTRES, ORIENTAÇÕES AOS CONDUTORES E PINTURAS DE 
LOMBADAS  
O Município de Cantagalo/PR, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica às empresas interessadas que desejarem encaminhar 
proposta de preços para o objeto acima especificado,  que será concedido o 
prazo de 0033  ((ttrrêêss))  ddiiaass  úútteeiiss   a contar da publicação deste aviso ; podendo 
enviar proposta de preços através do e -mail  
<licitacaocantagalo24@gmail.com> aattéé  oo  ddiiaa  0099  ddee  aaggoossttoo  ddee  22002244  até  as 
23h:59min, para a contratação a seguir descrito s:   
Ficam, as  empresas interessadas,  convocadas para apresentação de proposta.   

Cantagalo/PR,05 de agosto  de 2024.  

    
DESCRIÇÃO  QUANT VALOR UNI VALOR TOTAL  
Tinta resina acrílica para demarcação viária base 
de solvente ABNT/NBR 11.862 – 18 litros – COR 
AMARELO   44   
Tinta resina acrílica para demarcação viária base 
de solvente ABNT/NBR 11.862 – 18 litros – COR 
BRANCO  10   
 

 

 

GGRRAAZZIIEELLEE  VVEENNSSOONN  OOKKOONNOOSSKKII  
Agente de contratações   

 MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU 
Estado do Paraná 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 17/2024. 

 
O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Paraná, realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA ABERTO, para Contratação da obra de 
construção do Centro Aquático, neste município. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO até as 
08:30h (horário de Brasília) do dia 23.08.2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
Início às 09:00 (horário de Brasília) do dia 23.08.2024. LOCAL: Plataforma https://bnc.org.br 
(Bolsa Nacional de Compras) “Acesso Identificado”. O certame reger-se-á pelas Leis nº 
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23, Decreto Estadual 
n° 10.086/2022 e demais aplicáveis. Locais de acesso: Setor de Licitações, site 
www.guaraniacu.atende.net, a partir desta data. Informações com o Agente de Contratação ou 
Comissão de Contratação, e-mail: licitacao@guaraniacu.pr.gov.br, Fone (45-3232-1162). 
 
P U B L I Q U E – S E. 
 
 
Guaraniaçu, 05 de agosto de 2024. 
 
 
 

OSMARIO DE LIMA PORTELA 
Prefeito. 

 

 MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU 
Estado do Paraná 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024 
“REGISTRO DE PREÇOS - SRP” 

 
O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público que será realizado certame 
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO TOTAL POR 
ITEM, MODO DE DISPUTA ABERTO, sob o sistema de “REGISTRO DE PREÇÕS - SRP”, cujo 
objeto é a Aquisição de tendas piramidais para celebrações públicas e eventos comunitários, 
conforme descrito no presente Edital e seus anexos, na data, horário e local indicados abaixo. O 
certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº 14.133/2021, Lei complementar nº 
123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23 e demais legislações pertinentes. 
 
Limite para acolhimento das propostas: 20.08.2024 às 08:30 h 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 
Data: 20.08.2024 - Horário: 09:00 horas. Horário de Brasília 
Local: Sistema BNC Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br.  
 
Outras informações, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras do município à Av. Abilon de 
Souza naves 458, no horário das 8: 00 às 11: 30 e das 13: 00 às 17: 00 h, de segunda a sexta-
feira, fone (45) 3232-1162, site www.guaraniacu.atende.net (licitações) ou E-mail: 
licitacao@guaraniacu.pr.gov.br. 
 
P U B L I Q U E - S E 
 
Guaraniaçu, 05 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Osmário de Lima Portela 
Prefeito. 

 

 MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU 
Estado do Paraná 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024 
“REGISTRO DE PREÇOS - SRP” 

 
O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público que será realizado certame 
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
MODO DE DISPUTA ABERTO, sob o sistema de “REGISTRO DE PREÇÕS - SRP”, cujo objeto é 
a Aquisição e instalação completa de grama sintética 50mm específica para campos de futebol 
society para uso pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e pela Secretaria Municipal de 
Esportes, conforme descrito no presente Edital e seus anexos, na data, horário e local indicados 
abaixo. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº 14.133/2021, Lei 
complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23 e demais legislações pertinentes. 
 
Limite para acolhimento das propostas: 21.08.2024 às 08:30 h 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 
Data: 21.08.2024 - Horário: 09:00 horas. Horário de Brasília 
Local: Sistema BNC Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br 
 
Outras informações, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras do município à Av. Abilon de 
Souza naves 458, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 h, de segunda a sexta-feira, 
fone (45) 3232-1162, site www.guaraniacu.atende.net (licitações) ou E-mail: 
licitacao@guaraniacu.pr.gov.br. 
 
P U B L I Q U E - S E 
 
Guaraniaçu, 05 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Osmário de Lima Portela 
Prefeito. 

 

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS N° 01/2024 
CONVÊNIO Nº 942663/2023–MS 

 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Laranjeiras do Sul Sul – PR 
               Escola Nélci Felini – Educação Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade de Educação Especial. 

Fundada em 15.12.75  -  CNPJ 77.290.401/0001-58 
Rua Gal. Espírito Santo, 200 – CEP 85301-170  -  Caixa Postal 91  -  Fone/Fax: (42) 3635-1525 

e-mail: laranjeirasdosul@apaepr.org.br            http://www.laranjeirasdosul.apaebrasil.org.br 
____________________________________________________________________________________  

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
LARANJEIRAS DO SUL, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 77.290.401/0001-
58, localizada na Rua General Espírito Santo, 200, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP 
85.301-170, aqui denominada CONTRATANTE, por seu Representante Legal, Sr. SERGIO 
HENRIQUE TOALDO. 
 
CONTRATO Nº 01/2024 
CONTRATADA: CIRUPAR COME. DE EQUIP. MÉD. CIRURGICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 79.733.572/0001-30 
VALOR TOTAL: R$ 591,58 (quinhentos e noventa e um reais e cinquenta e oito 
centavos). 
 
CONTRATO Nº 02/2024 
CONTRATADA: MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
46.686.119/0001-60 
VALOR TOTAL: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais). 
 
CONTRATO Nº 03/2024 
CONTRATADA: BIOSAN BRASIL EQUIP. LABOR. MÉDICOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 23.968.555/0001-27 
VALOR TOTAL: R$ 3.248,00 (três mil, duzentos e quarenta e oito reais). 
 
CONTRATO Nº 04/2024 
CONTRATADA: FRANCIELLI HAIDUK RIGO ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
18.473.803/0001-29 
VALOR TOTAL: R$ 24.175,00 (vinte e quatro mil, cento e setenta e cinco reais). 
 
CONTRATO Nº 05/2024 
CONTRATADA: ALTERMED MAT. MÉD. HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
00.802.002/0001-02 
VALOR TOTAL: R$ 12.557,87 (doze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e 
sete centavos). 
 
CONTRATO Nº 06/2024 
CONTRATADA: VICTOR HUGO TORQUATO ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
08.621.706/0001-82 
VALOR TOTAL: R$ 16.560,00 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais). 

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS N° 01/2024 
CONVÊNIO Nº 942663/2023–MS 

 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Laranjeiras do Sul Sul – PR 
               Escola Nélci Felini – Educação Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade de Educação Especial. 

Fundada em 15.12.75  -  CNPJ 77.290.401/0001-58 
Rua Gal. Espírito Santo, 200 – CEP 85301-170  -  Caixa Postal 91  -  Fone/Fax: (42) 3635-1525 

e-mail: laranjeirasdosul@apaepr.org.br            http://www.laranjeirasdosul.apaebrasil.org.br 
____________________________________________________________________________________  

 
 

 
CONTRATO Nº 07/2024 
CONTRATADA: R. DE MELLO MORELES INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
07.161.411/0001-08 
VALOR TOTAL: R$ 8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais). 
 
CONTRATO Nº 08/2024 
CONTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 95.433.397/0001-11 
VALOR TOTAL: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais) 
 
CONTRATO Nº 09/2024 
CONTRATADA: PALAS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
10.646.003/0001-50 
VALOR TOTAL: R$ 1.344,00 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais). 
 
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2024 
VIGÊNCIA:  12 meses 
PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná. 
 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão. Edital nº 90041/2024. Forma: Eletrônico. Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Data da Licitação: Dia 21 de agosto de 2024, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Licença de uso Integrado/Informatizado de Software de Gestão de 
Assistência Social Pública, compreendendo a hospedagem em nuvem, a migração de dados em uso, 
implantação do sistema, treinamento inicial, suporte técnico e manutenção para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Mulher e Família. Valor máximo estimado: R$ 57.739,00 (cinquenta e sete mil, 
setecentos e trinta e nove reais). Gênero: Serviços. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no 
Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 
3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00hrs, e no endereço eletrônico:  
www.chopinzinho.pr.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br.  Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 (46) 9 
9937-0154. 
 

 

 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E 
UNIFORMES ESPORTIVOS. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 07 de agosto 
de 2024 até às 08h do dia 22 de agosto de 2024. Abertura das propostas após as 08h do dia 22 de 
agosto de 2024. Início da disputa de preços às 09h do dia 22 de agosto de 2024. VALOR TOTAL 
MÁXIMO ESTIMADO: R$ 831.997,89. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso 
ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites 
www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 05 de 
agosto de 2024. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
PARECER DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2024 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2024 

DATA: 17/07/24        ABERTURA: 02/08/24     PROPOSTAS ATÉ: 08h        DISPUTA: 09h 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ESTRUTURAÇÃO DO SUAS; conforme discriminado no 
objeto do presente edital. 
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de 
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.  
 

 MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
CONTRATO n° 52/2024 – Pregão Eletrônico nº 37/2024 – Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Contratada: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 77.396.810/0008-00 Objeto: Aquisição 
de plantadeiras e veículo utilitário decorrente do Termo de Convênio Nº 53/2024 – DEAGRO, firmado com 
SEAB – Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento. Valor total: R$ 101.980,00. Prazo de 
vigência: 12 meses. Coronel Vivida, 30 de julho 2024. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
PARECER DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2024 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2024 

DATA: 01/07/24    ABERTURA: 17/07/24   PROPOSTAS ATÉ: 08h          DISPUTA: 09h 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BIODIGESTOR DE PEQUENO 
PORTE PARA RESÍDUOS ORGÂNICOS, DECORRENTE DO INSTRUMENTO DE REPASSE Nº 
4106506/2023 DO PROGRAMA ITAIPU MAIS ENERGIA; conforme discriminado no objeto do 
presente edital. 
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de 
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 

 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ESTADO DO PARANÁ. 
Edital nº. 080/2024 de 05/08/2024 – Concurso Público nº. 001/2022 de 30/05/2022 Súmula: Convocação de 
candidatos habilitados no Concurso Público nº. 001/2022 de 30/05/2022  

Cargo Público: Enfermeiro 
Ordem  Nº. Classificação Nome do Candidato 

 
N. Inscrição Lotação Funcional 

1 7º HENRIQUE NAKATA VELOSO 174544 Secretaria Municipal de Saúde. 
Cargo Público: Técnico de Enfermagem 

Ordem  Nº. Classificação Nome do Candidato 
 

N. Inscrição Lotação Funcional 

1 7º THAIS ANSILIERO 177189 Secretaria Municipal de Saúde. 
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 
2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 


